
قدردانی رهبر انقلاب از زحمات و مجاهدات 
صادقانه و مجدانه تیم هسته ای

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رمضانی رئیس 
جمهور و هیأت وزیران با شرح و تبیین فرازهایی از فرمان راهگشای امیرمؤمنان 
به مالک اشتر، تأکید کردند: پشتوانه روحی، معنوی و فکری، عامل اصلی حل 
همه مشکلات است و تأمل و تدبر در نهج البلاغه مولای متقیان، چنین پشتوانه 
ای را فراهم می ســازد.رهبر معظم انقلاب با اشــاره به سخنان رئیس جمهور 
در ابتدای این دیدار درباره نتایج مذاکرات هســته ای، از زحمات و مجاهدات 
صادقانه و مجدانه تیم هسته ای قدردانی و تشکر کردند.ایشان سپس با اشاره 
به ویژگی های شخصیتی جایگاه خاص مالک اشتر نزد امیرمؤمنان افزودند: 
حضرت علی بن ابیطالب )ع(، فرمان خود را خطاب به چنین شخصیتی صادر 
فرمودند که این نکته جای تأمل دارد.رهبر انقلاب در بیان وظایف مســئولان 
در فرمان امیرمؤمنان به مالک اشــتر، افزودند: »گرفتن مالیات و حقوقی که 
مردم نســبت به دولت دارند«، دفاع از مردم و سرزمینشان، سوق دادن جامعه 
به صلاح و رستگاری و آبادانی و سازندگی کشــور، 4 مأموریت اصلی است که 

مولای متقیان در نامه به مالک، بر دوش حاکمان می گذارند.
حضــرت آیت الله خامنه ای، »توصیه حاکمان اســلامی به تقوای الهی در هر 
شرایط و موقعیت«، »جدیت کامل در انجام دادن فرائض و سنن و مستحبات«، 
»نصرت پروردگار در قلــب و در زبان و در عمل«، »و مهار کردن نفس در مقابل 
همه شــهوات« را از فرامیــن مهمی برشــمردند که مولای متقیــان در زمینه 

خودسازی به مالک اشتر نگاشته اند.
قضاوت منصفانه درباره مســئولان قبلی از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب با 
استناد به فرازهایی از فرمان امام علی )ع( به مالک اشتر مورد تأکید قرار دادند.
ایشان عمل صالح را بهترین ذخیره دوران مسئولیت هر فرد برشمردند و افزودند: 
مردم در »قضاوتهایِ با فکر و تأمل و جمع بندی شده«، اشتباه نمی کنند بنابراین 

از اینگونه قضاوتهایِ مردم می توان فهمید که کدام مسئول صالح است و کدام 
نه. »مراقبت حریصانه و بخیلانه از نفس برای جلوگیری از انحراف و ضایع شدن 
آن«، و »ترجیح دادن تکلیــف الهی به هر چیز دیگر«، دو توصیه دیگری بود که 
رهبر انقلاب هنگام بازخوانی فرمان حکومتی امیرمؤمنان، بیان کردند و افزودند: 

امام راحل عظیم الشأن، مظهر عمل به این توصیه های الهی بود.
حضرت آیت الله خامنه ای، »دوســت داشتن مردم از صمیم قلب« و »محبت 

و مــدارا با آنان« را از دیگر فرامین آن امــام همام به مالک خواندند 
و افزودند: به دستور امیرمؤمنان، باید از لغزشها و خطاهای 

مردم گذشــت کرد البته به جز مواردی که حدود الهی زیر 
پا گذاشته می شود و یا پای محاربه با اسلام و حکومت 

اسلامی در میان است.
ایشان در پایان فرمان حضرت علی بن ابیطالب )ع( 
به مالــک را از ذخائر فوق العاده فرهنگی خواندند و با 

قدرشناسی از زحمات اعضای دولت، برای آنان آرزوی 
توفیق کردند.

پیش از ســخنان رهبــر انقلاب، حجت الاســلام 
والمســلمین روحانی رئیس جمهور با اشــاره به نتایج 

مذاکرات هســته ای، از رهبر معظم انقلاب اســلامی 
به علت حمایتها و هدایتهای ایشــان نســبت به دولت 
و تیم مذاکرات هســته ای تشکر و ابراز امیدواری کرد 

این مســأله زمینه ساز پایان فشــارها و رفع اتهامات 
ناروای دشــمنان علیه جمهوری اسلامی باشد 

و حرکتی جدید در مســیر پیشرفت کشور را 

بوجود بیاورد. آقای روحانی با اشــاره به دستاوردها و همچنین مشکلات دولت 
در دو سال اخیر، روابط نزدیک با همسایگان و اهتمام به تداوم مذاکرات هسته 
ای را از جملــه اقدامات دولت در حوزه سیاســت خارجی برشــمرد و افزود: در 
شــزایطی که منطقه درگیر آشوب و تروریسم است، جمهوری اسلامی ایران از 
کشــورهای منطقه که دچار معضل تروریسم هســتند حمایت کرده و این راه را 

ادامه خواهد داد.
رئیس جمهور در عرصه اقتصادی، عبور از رکود، تبدیل رشد منفی اقتصادی 
به رشــد مثبت، کنترل تــورم، کاهش واردات گنــدم و افزایش 
صادرات غیر نفتی را از دســتاوردهای دولت دانســت و 
خاطرنشان کرد: برای عبور از مشکلات در مسئله  
اشتغال و رشد اقتصادی نیاز به سرمایه و تکنولوژی 
داریم. آقــای روحانی بدهی ســنگین به بانک 
مرکزی و شــرکت های خصوصی، مشکلات 
ناشی از یارانه نقدی، بیکاری، بهره وری پایین، 
فعالیت موسسات اعتباری غیر مجاز، معوقات 
بانکی، کمبــود آب و کاهــش منابــع زیرزمینی، 
خشکسالی، مســائل زیست محیطی و کاهش قیمت 
نفت را از جمله مشــکلات پیش روی دولت بیان کرد. 
رییس جمهور با تاکید بر بکارگیری همه توان دولت 
برای رفع مشکلات مردم و کشور گفت: برای 
حل مشــکلات نیازمند همکاری قوای 
سه گانه هستیم تا گامهای باقی مانده 

را با شتاب بیشتری طی کنیم.

سخنان اوباما مهم نیست، چیزی که بر روی کاغذ آمده مهم است
آیت الله آملی لاریجانی با اشــاره به این مطلب که متأسفانه شاهد آن هستیم که هنوز قلم مذاکرات خشک نشده 
برخی تفاسیر دیگری مطرح می کنند، گفت: این افراد دم از رفع تحریم های تدریجی می زنند.
آیت الله صادق آملی لاریجانی گفت: در ادامه مســیری که در مذاکرات هسته ای طی شد 
باید آنچه حقوق ملت است را استیفا کنیم.وی افزود: خطوطی که رهبر معظم انقلاب برای 
مذاکرات تعیین کرده بودند باید بدون هیچ کم وکاستی اجرا شود.رئیس قوه قضاییه گفت: 
مهم نیست مصرف داخلی ســخنان اوباما و این صحبت هایی که مطرح می شود چیست 

بلکه مهم آنچیزی است که بر روی صفحات کاغذ آمده و باید اجرا شود.

قدردانی ظریف از حمایت های رهبری
محمد جواد ظریف و اعضاء تیم مذاکره کننده از حمایت ها و پشــتیبانی مســتمر مقام معظم رهبری و ریاســت 

جمهوری از تیم مذاکره کننده هســته ای تشکر کرد و مراتب قدرشناسی خود و تیم مذاکره کننده را 
اعلام داشت.وزیر امور خارجه اضافه کرد: موفقیت تیم مذاکره کننده هسته ای در برابر قدرت 

هــای جهانی برای احقاق حقوق مردم ایران مرهون رهنمودها - هدایت ها - و پشــتیبانی 
مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری و حمایت مستمر کلیه ارکان نظام به ویژه مردم شریف 

ایران بوده اســت.ظریف ادای دین به شهدا به ویژه شهدای هسته ای را تکلیف و وظیفه 
کلیه دست اندرکاران دستگاه سیاست خارجی ذکرکرد.

مجلس سه دوره در اختیار تندورها بود
رســول منتجب نیا، فعــال اصلاح طلب و 
قائم مقــام حزب اعتماد ملــی اظهار کرده 
اســت:بعد از اینکه قــوه مهم مقننه ســه 
دوره متوالی در اختیار تندروها و کارنابلدها 
بود، ایــن بار مجلســی اصلاح طلــب و با 
رویکرد اعتدالی تشکیل خواهد شد تا بلکه 

در کنار دولت تدبیر و امید، بتوانند کشــور را از شــرایطی که ندانم کارها و 
سوءاستفاده کنندگان رقم زده اند، رهایی پیدا کند!او همچنین گفته است: 
باید امیدوار بود که بعد از تشــکیل مجلس دهم، دســتگاه های اجرایی و 
نظارتی یکپارچه در اختیــار واقع گراها قرار بگیرد تا از ایــن طریق بتوانیم 
برنامه هایی کارشناســی را برای آینده تعیین کنیم و همچنین در اجرا هم 
کار به دست کاردان ها برسد و هم اینکه فضا برای سوءاستفاده کنندگان 

فضایی ناامن باشد.

دعا برای موفقیت دولت را فراموش نمی کنم
 آیت الله وحیدخراســانی به زانو درآوردن 
قدرت های بزرگ در مذاکرات هسته ای 
را اقدامــی بزرگ و ارزشــمند دانســت.
ایــن مرجــع تقلیــد در دیــدار نهاوندیان 
رئیس دفتــر رئیس جمهــور اظهار کرد: 
نیــت دولــت خدمت به مردم اســت و در 

فرصت جدیدی که بعد از توافق هســته ای ایجاد شــده، مسیر خدمت 
باید با درایــت ادامه یابد.وی، تــلاش تیم مذاکره کننده هســته ای را 
متعهدانــه و هنرمندانــه عنــوان و تاکید کــرد که هیچــگاه دعا برای 
موفقیــت رئیس جمهــور و دولــت را فرامــوش نمی کند.نهاوندیان نیز 
در این دیــدار با ابلاغ ســلام رئیس جمهــوری خدمت ایشــان گفت: 
دولت بهره گیری از دعای خیر و ارشــاد مراجــع عظام تقلید را از ارکان 

موفقیت خود می داند. 

تجمع اعتراضی علیه فیلم یک فیلم 
هم زمــان بــا اکران فیلــم »رســتاخیز« در 
سینماهای کشــور، عده ای در برابر وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی تجمع کردند و 
نســبت به اکران این فیلم اعتراض کردند.
به گزارش آنــا، تجمع کننــدگان به نمایش 
چهــره  حضرت ابوالفضــل و آن چه مغایرت 

روایت های فیلم با اســناد تاریخی نامیده اند، اعتراض دارند و خواستار قطع 
اکران فیلم هســتند.این اعتراضات در حالی اســت که ســازندگان فیلم و 
همچنین مومنی شریف رئیس حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی بارها 
عنوان کرده اند که بســیاری تاز موارد مطرح شده توسط معترضان در نسخه 
اکران شــده حذف و تعدیل شــده اســت.گزارش ها حاکی است معترضان 
تجمعات مشــابهی را در شــهرهای دیگر کشــور تدارک دیده اند و از طریق 

شبکه های اجتماعی در حال تبلیغات هستند.

استعفای جمعی نمایندگان قانونی نیست
رییس ســابق اتحادیه سراســری کانون های 
وکلای دادگســتری ایران )اسکودا( واکنش 
دســته جمعی نمایندگان اســتان فــارس در 
اعتراض به انتصاب استاندار جدید این استان 
مبنی بر استعفا را از لحاظ قانونی درست ندانست 
و گفت: وظیفه انتصاب استاندار بر عهده وزارت 

کشور است و در چارچوب وظیفه و حق نمایندگان نیست. علی مندنی پور با بیان 
این مطلب، اظهار کرد: از آنجایی که اصل 57 قانون اساســی در جهت پیشبرد 
امور کشور، شفاف سازی وظایف و صلاحیت های قوای سه گانه، قاعده حقوقی 
و بنیادی تفکیک قوا را به رسمیت شناخته، استعفای جمعی از نمایندگان استان 
فارس در اعتراض به انتصاب اســتاندار جدید فارس در قالب قانون نمی گنجد. 
اصل بر این است، این انتصاب در زمره حقوق و اختیارات قانونی وزارت کشور باشد.

تاکید بر اجرای قانون حجاب و عفاف
216 تن از نمایندگان مجلس طی بیانیه ای 
بر اجرایی شدن قانون حجاب و عفاف تاکید 
کردند کــه این بیانیه در جلســه علنی امروز 
توسط بذرپاش عضو هییت رییسه مجلس 

قرائت شد.
بسم الله الرحمن الرحیم

با گرامیداشت روز حجاب و عفاف و واقعه مسجد گوهرشاد و با توجه به ابلاغ 
آیین نامه اجرایی قانون حجاب و عفاف مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
از سوی وزیر محترم کشــور تاکید می گردد که همه مسئولان دستگاه ها با 
جدیت در راستای اجرای این قانون به دغدغه حق ملت شریف و شهیدپرور 
ایران اســلامی پاســخ مثبت دهند.نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
ویژه فراکسیون حجاب و عفاف حمایت خود را از این رویکرد اعلام می کند.

پیشنهاد عارف برای گفت وگو
رئیس بنیاد امید ایرانیان با ارائه پیشــنهادی 
بــه جریــان رقیــب اصلاحــات، گفــت: 
اصلاح طلبان حاضرند بــا حفظ هویت خود 
برای تقویت مشترکات بین دو جریان سیاسی 
بــا رقیب خود تعامــل و گفت وگــو کنند.وی 
ادامــه داد: همه گروه های سیاســی باید از 

حاشیه سازی و پرداختن به حاشیه ها و درگیری های بی حاصل جناحی پرهیز 
کنند. عارف با مخاطب قرار دادن اصلاح طلبان گفت: جریان اصلاح طلب باید 
در راه رسیدن به اجماع و وحدت و به حداقل رساندن اختلافات احتمالی درون 
گروهی تلاش کنند.رئیس بنیاد امید ایرانیان تاکید کرد: اصلاح طلبان حاضرند 
با حفظ هویت خود برای تقویت مشترکات بین دو جریان سیاسی با رقیب خود 
تعامل و گفت وگو کنند به شرطی که رقیب این پیشنهاد را با حسن نیت بپذیرد.

احمدی نژاد تمام شد
صادق خرازی گفت : دور کردن تهدید از کشــور وظیفه هر ملت و دولتی اســت 
.وی با تبیین مشــکلات خارجی و داخلی کشــور ادامه داد: دولت تمامی تلاش 
خــود را به کار گرفتــه که در عرصه بین الملل، مشــکلات کشــور را یکی پس از 
دیگری رفــع کند ولی در عرصه داخلی نباید فراموش کنیم که در هشــت ســال 
گذشــته بر این ســرزمین چه اتفاقاتی افتاد ؟یادمان باشــد که با چه ادبیاتی می 
خواســتند در صحنه جهانی مدیریت کنند ؟ یادمان باشــد چگونه قدرت مردم و 

قــدرت بازدارندگی نظام را کاهش دادند ؟
خرازی افزود: شــخصی کــه گفت " دختــر 14 ســاله ای در خانه بــا قابلمه هم مــی تواند غنی ســازی کند 
" بزرگتریــن توهیــن بــه تاریخ علــم در عصــر حاضر را رقــم زد و محاکمــه چنین فــردی به خاطر ســخنان 
نامعقولــش، حق تاریخــی ملت ایران اســت .وی خطاب بــه دولت نهم و دهــم گفت: آن هایی کــه تحریم 
هــا را کاغذ پاره دانســته و قــدرت بازدارندگی ایــران را کاهش دادند، خدمــت به این مردم شــریف نکردند.
 وی در بخشــی از ســخنان خــود افزود: احمدی نژاد تمام شــد و محال اســت دوبــاره به صحنه سیاســی و 

بازگردد. قدرت 

سرو کله یک دکل دیگر پیدا شد
 عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس، از پیدا شــدن دکل دیگری در شارجه که در 
دولت قبل خریداری اما به علت اختلاف حســاب به ایران تحویل داده نشده خبر داد و 
گفت: با درخواست تعدادی از نمایندگان دکل های گمشده با استناد به ماده 236 آیین 
نامه داخلی مجلس تعیین تکلیف می شــوند.نادر قاضی پور از پیدا شدن دکل دیگری 
در شــارجه که در دولت قبل خریداری اما به علت اختلاف حساب به ایران تحویل داده 
نشده خبر داد و گفت: درپی گستردگی دامنه تخلفات شرکت تاسیسات دریایی و برای 
روشن شدن وضعیت دکل های خریداری شده درخواست تعدادی از نمایندگان با استناد به ماده 236 آیین نامه داخلی 
مجلس همراه شده است. نماینده مردم ارومیه درمجلس شورای اسلامی،ادامه داد: درخواست رسیدگی به تخلفات 

شرکت تاسیسات دریایی با امضای تعدادی از نمایندگان به هیات رئیسه مجلس ارجاع شده است.
وی افزود:با توجه به ابهامات فراوان و تخلفات عدیده در شــرکت مهندسی و ســاخت تاسیسات دریایی ایران از حیث 
عدم لحاظ ضوابط قانونی در واگذاری سهام شرکت های زیرمجموعه، قراردادها و پروژه ها، دکل ها، دکل های نفتی 
خریداری شده، پرداخت خارج از وظایف شرکت و عدم تناسب پیشرفت پروژه ها و مبالغ دریافتی و به استناد ماده 236 

آیین نامهداخلی مجلس تقاضای بررسی و رسیدگی عاجل داریم.

اعلام آمادگی هنرمندان 
ایرانی برای مبارزه با استکبار

جمعی از هنرمندان با حضور در کنار یک بنر و گرفتن 
عکس آمادگی خود را در مسیر مبارزه با استکبار جهانی 
اعلام کردند. مراســم افطاری دفتــر مطالعات جبهه 
فرهنگی انقلاب اســلامی میزبان جمعی از مدیران 
فرهنگی و هنرمندان بود. ایــن هنرمندان کنار بنری 
نسب شده در حاشیه مراسم عکس یادگاری، گرفتند و 
با این کار آمادگی خود را در مسیر مبارزه با استکبار جهانی 
اعلام کنند. شمقدری، محمد علی رامین، جهانگیر 

الماسی و ده نمکی از جمله این هنرمندان بوده اند.

فقیرترین کشورهای جهان
جمهوری دموکــرات کنگو، زیمبابــوه و مالاوی به 
ترتیب بعنوان فقیرترین کشــورهای جهان شناخته 
شدند. براساس داده های صندوق بین المللی پول 
که با معیارهای سرانه تولید ناخالص داخلی، قدرت 
خرید و نرخ تورم در میان کشورهای مختلف بررسی 
گردید، جمهوری دموکرات کنگو، زیمبابوه و مالاوی 
به ترتیب بعنوان فقیرترین کشورهای جهان شناخته 
شــدند.در همین حــال جمهوری دموکــرات کنگو 
بعنوان فقیرترین کشــور جهان شناخته شد و درآمد 
ســالانه هر کنگویی 3۹4 دلار و 25 ســنت در سال 
اســت و بعد از آن کشــورهای زیمبابوه با ۹۰ درصد 
بیکاری و درآمد ســالانه هر شخص در حدود 5۸۹ 
دلار و 25 سنت و کشــور مالاوی با درآمد ۸۹3 دلار 
در ســال برای هر شخص به ترتیب در جایگاه دوم و 

سوم قرار گرفتند.

پست اینستاگرامی 
احمدی نژاد بعد از توافق

صفحه اینستاگرام منسوب به احمدی نژاد در اولین 
پســت پس از توافق هســته ای به حدیثی از حضرت 
علی علیه السلام اشاره کرده است. در گفتاری که وی 
از حضرت علی علیه السلام نقل نموده آمده است: 

امام علی علیه سلام..
سخت بترس از دشمنت بعد از آنکه از درِ صلح وآشتی 
درآمد زیرا او بوســیله ی صلح نزدیک می شــود تا از 
شیوه ی غافلگیری اســتفاده کند.حتی اگر دشمن، 
ژســت صلح و دوســتی هم بگیرد بازهــم نمی توان 
دشمنی او را دست کم گرفت و به او خوش بین بود. از 
همین روســت که مولای متقیان در جمله ای دقیق 
و حکیمانه می فرمایند: »ســخت بترس از دشمنت 
بعد از آنکه از درِ صلح وآشتی درآمد. زیرا او بوسیله ی 
صلح، نزدیک می شــود تــا از شــیوه ی غافلگیری 
اســتفاده کند، پس احتیاط و دقت را پیشــه کن و در 

چنین مواردی زودباور و خوش گمان مباش.«

آمار سیف از پول های بلوکه 
شده ایران

رئیس کل بانک مرکــزی در خصوص رقم پول های 
بلوکه شــده ایران، گفت: 23 میلیــارد دلار از اموال 
بانــک مرکــزی و 6 میلیــارد دلار درآمــد نفــت در 
کشــورهای ژاپن، کــره و امــارات متحــده عربی و 
هند موجود اســت.ولی الله ســیف رئیس کل بانک 
مرکزی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، با اشاره به توافق هسته ای ایران با 5+1 
و اثرات آن بر بازار ارز، اظهارداشت: کاهش نرخ ارز 
در روزهای اخیر که تحت تاثیر اخبار قرار گرفته ممکن 
است در چند روز آینده هم ادامه پیدا کند، اما با توجه 
به تعادل در عرضه و تقاضا این مســئله اثر بلندمدت 
ندارد.به گفتــه وی برای یکسان ســازی نرخ ارز 5 تا 
6 ماه زمان نیاز است.ســیف دربــاره امکان اتصال 
ســوئیفت به همه بانک های کشــور، اظهارداشت: 
ســوئیفت به عنوان مرکــز نقل و انتقــالات بانکی از 

هم اکنون می تواند عملیات خود را آغاز کند.

 تعبیر متفاوت نوبخت 
برای دولت آمریکا

محمد باقر نوبخت امروز در نشســت خبری هفتگی 
بــا خبرنگاران از تعبیــر تازه ای بــرای دولت امریکا 
اســتفاده کرد.نوبخت با اشــاره به اینکه می توان با 
رجوع به متن توافق در خصوص آن داوری و قضاوت 
کرد، گفت: ما »دولت محتــرم آمریکا« را درک می 
کنیم، زیرا ایــن توافق را در شــرایطی انجام داد که 
تحت فشار رقبای سیاســی خود بود و از سوی دیگر 
رژیم صهیونیستی از هیچ فشاری برای عدم تحقق 

توافق فروگذار نکرد.
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